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Det är stor skillnad på att vara anställd och att driva eget företag. Det är lätt att i första hand tänka på 
friheten med att vara ”sin egen” och få möjlighet att förverkliga sina idéer som företagare. Men att driva 
eget innebär också att du behöver tänka på att skydda både dig själv och ditt företag mot risker som du 
inte behöver fundera på som anställd.

I den här artikeln ska vi koncentrera oss på de risker som ditt företag behöver skyddas mot – men det 
är viktigt att komma ihåg att även ordna tillräcklig trygghet för dig, din familj och dina anställda.

Trygghet för ditt företag – 
därför är försäkringen viktigare än du tror

Företagsförsäkringen – 
ditt skyddsnät i vardagen

Ansvars- och rättsskyddsförsäkringarna är i regel 

delar av en företagsförsäkring som fungerar som ett 

skyddsnät för ditt företag. Den ger ekonomisk hjälp och 

juridiskt stöd om något oförutsett inträffar – till exempel 

en olycka, ett kundanspråk eller en skada på utrustning.

Med en bra företagsförsäkring kan du fokusera på att 

bygga ditt företag i stället för att oroa dig för vad som 

händer om olyckan är framme.

Tänk också på att dina kunder och samarbetspartners 

kan se det som en trygghet att du har en 

företagsförsäkring. I vissa branscher är det till och med 

ett krav för att du ska få uppdrag. Exempelvis krävs ofta 

ett entreprenadbevis vid entreprenaduppdrag.

När olyckan är framme – företagets 
juridiska och ekonomiska skydd

En av de största riskerna när du startar eget är att 

ditt företag orsakar skada på någon eller något. Det 

kan handla om att en kund tycker att du orsakat 

ekonomisk skada, personskada eller skada på 

egendom. Vad det handlar om och hur stor risken är 

beror förstås på vilken verksamhet du bedriver.

Tvister kan hamna i domstol, vilket innebär att 

du med största sannolikhet behöver anlita en 

advokat. Kostnaderna kan bli mycket höga, och 

om du dessutom blir skyldig att betala skadestånd 

drar utgifterna iväg ytterligare. Lösningen är 

en ansvarsförsäkring, som nästan alltid ingår i 

försäkringsbolagens företagsförsäkringar.

Via ansvarsförsäkringen och rättsskyddsförsäkringen 

får du hjälp med juridisk rådgivning, men det 

är viktigt att anpassa försäkringsskyddet till den 

verksamhet du bedriver – något du gör bäst med 

hjälp av en försäkringsförmedlare.
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Skydda företagets utrustning och drift

När du driver företag är du ofta beroende av utrustning för att kunna utföra tjänster eller producera varor. Det 

kan handla om verktyg, maskiner, fordon eller datorer. Om något sådant skulle gå sönder, bli stulet eller förstöras 

i en brand kan det bli dyrt att ersätta.

En företagsförsäkring täcker normalt skador på företagets egendom och fungerar ungefär som en hemförsäkring 
för verksamheten. Tänk på att ett driftstopp – till exempel på grund av en trasig maskin – kan innebära att du 
måste lägga ned företaget om du inte har ett tillräckligt skydd.

Avbrottsförsäkring – ekonomisk hjälp vid stopp i verksamheten

En företagsförsäkring kan också ge ersättning för ekonomiska förluster om du inte kan driva verksamheten som 

vanligt på grund av en skada. Den delen av försäkringen kallas avbrottsförsäkring, och den träder till exempel in 

om din lokal förstörs av brand eller vattenskada.

Avbrottsförsäkringen ersätter normalt företagets fasta kostnader – som löner, hyror och räntekostnader – samt 

utebliven vinst. Den kan även täcka merkostnader som uppstår när du snabbt måste få igång verksamheten igen. 

Det är dock bra att veta att den i regel endast gäller för skador som täcks av andra delar av din företagsförsäkring.

Anpassa skyddet efter din verksamhet

Vilket försäkringsskydd ditt företag behöver beror på vilken verksamhet du bedriver.

•	 Är du konsult kan en ordentlig ansvarsförsäkring vara avgörande, eftersom den täcker ekonomiska skador vid 

exempelvis felaktig rådgivning.

•	 Är du hantverkare är ansvar, entreprenad, allriskförsäkring och egendomsskydd för verktyg, maskiner och 

fordon viktiga hörnstenar.

•	 Bedriver du verksamhet utomlands eller transporterar varor mellan olika platser kan särskilda 

tilläggsförsäkringar krävas.

Kontakta en försäkringsförmedlare för att få ett försäkringsskydd som är rätt anpassat för just dig och ditt företag.

Lars Johan ”Foppa” Forsberg
Affärsområdeschef för 
Sak på Hjerta

Vill du veta vilket försäkringsskydd som passar ditt företag?

Kontakta en av Hjertas rådgivare så hjälper vi dig att hitta rätt lösning för dig 

och ditt företag.

Boka rådgivning här: 

Eller kontakta din lokala Hjerta-rådgivare.
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